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Rundrejser  ✿  Italien  ✿  Rom, Pompeji, Amalfikysten og Capri  |  Italiens skatte

Med fly til og fra Rom. Vi starter med at køre 
sydpå til Sorrento-området, hvor vi bor i 3 næt-
ter. Vi skal bl.a. opleve Pompeji, hvor vi får et 
enestående indblik i, hvordan livet udfoldede 
sig for knap 2000 år siden. Amalfikysten reg-
nes for en af de smukkeste kyststrækninger i 
verden, hvor de små pittoreske landsbyer, ofte 
i maurisk byggestil, ligger klistret fast på klip-
perne, med en betagende udsigt over havet. 
Området er på UNESCO’s liste over verdens 
kulturarv. Naturligvis skal vi også tilbringe en 
dag på vidunderlige Capri, der i sig selv er en 
skøn oplevelse. 

Efter disse super oplevelser går turen tilbage til 
den fantastiske by Rom, hvor vi bor i 4 nætter, 
så der er god tid til at opleve den europæiske 
kulturs vugge. I Rom besøger vi de kendte histo-
riske steder, de pragtfulde bygningsværker og 
de berømte pladser. En dag er sat af til det an-
tikke Rom, hvor vi specielt på Forum Romanum 
mærker fortidens storhed. Uanset om man er 
på Peterspladsen, på Piazza Navona eller sidder 
på en café, er man omgivet af den helt specielle 
romerske atmosfære. 

  ✿1. dag: DK – Rom - Napolibugten
Vi ankommer til Rom lufthavn hvor vi mødes 
med den lokale bus. Fra Rom kører vi sydpå 
mod Napoli og vores hotel ved Napolibugten. In-
den vi når frem til hotellet ved Napolibugten, får 
vi en fantastisk udsigt over havet og Sorrento. 
Indkvartering og aftensmad på hotellet.

  ✿2. dag: Capri
Vi sejler til den kendte og smukke ø Capri, hvor 
vi skal tilbringe en spændende dag. I minibus-
ser kører vi fra havnen op til den lille by Anacapri 
ledsaget af lokalguide og rejseleder. Her vil der 
være mulighed for at spise frokost på en hyg-

gelig restaurant, og man kan se Axel Munthes 
berømte villa med en fantastisk udsigt. Der vil 
være tid på egen hånd, hvor man kan tage sto-
leliften (ikke inkl.) op til Monte Solaro og måske 
tage sin eftermiddagskaffe her, eller bare gå i 
de hyggelige gader og shoppe lidt i de mange 
butikker. Midt på eftermiddagen kører vi med 
minibus ned til Capri by, der først og fremmest 
er kendt for sine mondæne butikker og pladsen 
Piazza Umberto, hvor de kendte kommer for at 
få en drink. Hvis vejret egner sig til det, kan man 
sejle en tur rundt om øen og se Capri fra søsiden 
(ikke inkl.). Man kommer forbi og sejler gennem 
de berømte Faraglioniklipper og ser også nogle 
små grotter (man sejler ikke ind), hvor man kan 
se det blå skær. Aftensmad på hotellet.

  ✿3. dag: Amalfikysten
En dejlig halvdagstur bringer os denne dag til 
nogle af de smukkeste steder på Sorrentohalv-
øen og Amalfikysten. Her ligger små byer som 
Positano, Furore og Praiano nærmest klistret op 
af bjergsiden mod havet, og omgivet af en flora, 
som gør netop dette område verdenskendt. Vi 
stopper i bl.a. Sorrento hvor der er tid til at nyde 

den dejlige by, med et utal af cafeér og restau-
ranter omkring det smukke torv, og måske tid til 
at se den imponerende San Andreas kirke. Her-
fra går turen langs den flotte kyst til den gamle 
sørøverby Amalfi, hvor vi også holder en pause. 
Vi er hjemme igen til aftensmad på hotellet.

  ✿4. dag: Pompeji - Napoli - Rom
Vi starter dagen med besøg i Pompeji, hvor vi 
vises rundt af en lokalguide. Pompeji blev be-
gravet ved Vesuvs udbrud i år 79. At byen blev 
begravet under en askeregn, har bevirket, at der 
har dannet sig en skal uden om de mennesker 
og dyr, der fandt døden i den katastroferamte by. 
Det samme gælder genstande af træ og andre 
organiske stoffer, som er smuldret hen, men har 
efterladt en hård skal, hvori alle detaljer er afteg-
net så tydeligt, at videnskabsmænd har kunnet 
tage gipsafstøbninger af dem. Derved får man 
mange historisk interessante oplysninger ved-
rørende klædedragt, redskaber og husgeråd i 
en romersk provinsby i 1. årh. e. Kr. Vi tager på 
en interessant rundtur i byen og ser på de spæn-
dende bygninger, der stadig står med mosaikker 
og fresker. Herfra går turen ind til Napoli, hvor vi 

Med fly

oplever en rigtig sydlandsk by på godt og ondt. 
Rundtur på havnen og i byen inden vi fortsæt-
ter til retur til Rom. Indkvartering på hotel i Rom. 
Fælles aftensmad på nærliggende restaurant.

  ✿5. dag: Rom til fods
I dag ser vi byens største seværdigheder og 
dette gøres bedst til fods. Vi begynder dagen 
ved Peterskirken med lokalguide. Peterskirken 
og Peterspladsen besøges hvert år af 10 mill. 
mennesker, og Peterskirken er den vigtigste af 
kristendommens syv valfartskirker. Selve kirke-
rummet gør et ufatteligt storslået indtryk med 
sin længde på 200 m og perfekte arkitektoniske 
balance med vidunderlige værker af Bernini og 
Michelangelo og endog et monument lavet af 
vores egen Bertel Thorvaldsen. Lige midt i Roms 
hjerte ligger byens, og måske verdens, mest 
populære springvand, Trevi Fontænen, som vi 
naturligvis skal smide en mønt i, så vi genser 
Rom. Desuden besøger vi Den Spanske Trappe, 
som er samlingssted for især unge, og Roms 
berømteste plads, Piazza Navona med Berninis 
dramatiske Flodernes Fontæne. Man kan ikke 
være i Rom uden at se Pantheon, som er det 
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Rundrejser

Rejsefakta

Priser� 8 dage med delvis halvpension fra 9.195 kr.

Afrejse Hjemkomst Dage Pris
Tillæg 

enevær.
Sygdomsafb. 

Forsikr.

Tors. 19.04 Tors. 26.04 8 9.595 1.400 400

Tors. 21.06 Tors. 28.06 8 9.395 1.400 400

Tors. 13.09 Tors. 20.09 8 9.195 1.400 400

Udflugter: 
•	 Er inkluderet i rejsens pris ekskl. entréer.
•	 Der må forventes et forbrug på ca. 30-45 

Euro til entréer.

Bemærk
Rejsen er ikke egnet for gangbesværede. I Rom 
kan der ændres på udflugtsdagenes placering 
og indhold under hensyntagen til lokale forhold 
og begivenheder.

Rejsens pris
Fly Købehavn/Billund – Rom t/r, buskørsel som 
beskrevet, 7 overnatninger med morgenmad 
(italiensk), 4 x aftensmad, ophold i dobbeltvæ-
relse med douche/toilet, alle nævnte udflugter 
ekskl. entréer, dansk rejseleder, diverse lokal 
guider.

Hoteller 
Alle overnatninger er på gode 4-stjernede hotel-
ler. Endelige hoteloplysninger fremsendes ca. 2 
uger før afrejse.

Fakta
Byfakta: Rom har ca. 2,7 mill. indbyggere.
Mad og drikke: Der er et hav af gode restauran-
ter overalt i Rom og omegen.
Aften og natteliv: Mange restauranter og barer.
Shopping: Tøj, læder, vin.
Valuta: Euro.
Vejret: Apr. 18° Maj 22°, Jun. 26°, Jul. 29°, Aug. 
29°, Sep. 26°, Okt. 22°.
Yderligere information: www.rom-guide.dk, 
turen går til Rom.

Pris fra
kr. 9.195

bedst bevarede monument fra det gamle Rom. 
Pantheon, der blev til en kirke omkring år 600, er 
mest betagende indvendig pga. sin helt særlige 
rumvirkning.

  ✿6. dag: Tivoli med Villa d’Este
På denne halvdagstur kører vi med bus uden-
for Rom og besøger Tivoli, hvor de velhavende 
romere tilbragte deres ferier i overdådige villaer 
og paladser. Byens absolut største seværdighed 
er renæssancebygningen Villa d’Este og dens 
pragtfulde park med utallige fontæner. Villaen 
har fået sin fordums pragt igen efter en omfat-
tende restaurering. Vi holder også frokostpause 
her og midt på eftermiddagen er vi tilbage i Rom, 
hvorefter der vil være tid på egen hånd. 

  ✿7. dag: Antikkens Rom til fods
Vi skal igen på opdagelse i Rom til fods. Dagen 
står i antikkens tegn. Vi starter igen med lokal-
guide, og vi skal først udefra se Colosseum. Her 
har vi resterne af verdens største amfiteater, 
hvor drabelige gladiatorkampe udspillede sig. 
I Forum Romanum, hvor hele byens historie 
blev grundlagt, kan man virkelig mærke histo-

riens vingesus. Man bør sætte sig på et stykke 
historie, en marmorsten, og forestille sig, hvor-
dan livet her udspillede sig på Cæsars tid. Turen 
slutter på Piazza Venezia, og man har resten af 
dagen på egen hånd og kan evt. gå tilbage til 
Colosseum og se det indefra, en stor oplevelse. 
En anden mulighed er at besøge det populære 
Travestere kvarter, som er meget charmerende 
med små hyggelige restauranter. Her kan man 
sætte sig på en café og lade det romerske liv 
passere.  

  ✿8. dag: Afrejse fra Rom
Tiden er inde til at tage afsked med Italien, og 
vi må derfor have pakket og gjort klar til hjem-
rejsen, efter en uforglemmelig uge med store 
kulturelle oplevelser. 


